ORATIO CONSVLIS AVSONII
VERSIBVS RHOPALICIS

	SPES, DEVS,	AETERNAE STATIONIS	CONCILIATOR:
Si	castis	precibus	ueniales inuigilamus,
His,	pater,	oratis	placabilis adstipulare.
Da,	Christe,	specimen	cognoscier inreprehensum,
Rex	bone,	cultorum	famulantum uiuificator,
Cum	patre	maiestas	altissima ingenerato.
Da	trinum	columnen	paraclito consociante,
Vt	longum	celebris	deuotio continuetur:
Ad	temet	properant	uigilatum conuenienter.
Nox	lucem	reuehet	funalibus anteferendam,
Nox	lumen	pariens	credentibus indubitatum,
Nox	flammis	operum	meditatrix sidereorum.
Tu	mensis	dirimis	ieiunia relligiosa,
Tu	bona	promittens	surgentia concelebraris:
Da,	rector,	modicos	effarier omnipotentem.

Tavola 1 Ausonio, "Versibus Rhopalibus"

VERSVS MONOSYLLABIS ET COEPTI ET FINITI ITA
VT A FINE VERSVS AD PRINCIPIVM RECVRRANT.

RES	hominum fragiles alit et regit et perimit	FORS
FORS	dubia aeternumque labans: quam blanda fouet	SPES
SPES	nullo finita aevo: cui terminus est	MORS
MORS	auida, inferna mergit caligine quam	NOX
Nox	obitura uicem, remeauerit aurea cum	LVX
Lvx	dono concessa deum, cui praeuius est	SOL
SOL,	cui nec furto in Veneris latet armipotens	MARS
MARS	nullo de patre satus, quem Thraessa colit	GENS
GENS	infrena uirum, quibus in scelus omne ruit	FAS
FAS	hominem mactare sacris: ferus iste loci	MOS
Mos	ferus audacis populi, quem nulla tenet	LEX
LEX	naturali quam condidit imperio	IVS
Ivs	genitum pietate hominum, ius certa dei	MENS
MENS,	quae caelesti sensu rigat emeritum	COR
COR	uegetum mundi instar habens, animae uigor et	VIS:
Vis	tamen hic nulla est: tantum est iocus et nihili	RES.

Tavola 2 Ausonio, "Versus monosyllabis et coepit et finiti ita ut a fine versus ad principium recurrent"

*Filia flecte patrem natum materque precare
Pro natis Evae, filia flecte patrem.
Praevia stella maris de mundi redde procella
Tutos, succurre, praevia stella maris.*

*Sordibus immundos mundos fac esse regentes
Gentes, o Domina, mina; prece da benedicta
Dicta, remordentes dentes vitare rebellis
Bellis, tormentis mentis qui gaudent; adesto,
Esto, non rosa rosa, solamen miserorum.*

Tavola 3 Eberardo Alemanno, “Versi serpentini e versi coronati o ecoici da ‘Laborintus’”

DE INCONEXIS

Saepe in coniugiis fit noxia, si nimia est,	dos ^{1.}
Sexus uterque potens, set praevalet imperio	mas ^{2.}
Qui recte faciet, non qui dominatur erit	rex ^{3.}
Vexat amicitias et foedera dissociat	lis.
Incipe, quidquid agas: pro toto est prima operis	pars ^{4.}
Insinuat caelo disque inserit emeritos	laus.
Et disciplinis conferta est et vitiis	urbs.
Urbibus in tutis munitior urbibus est	arx.
Auro magnus honos, auri pretium tamen est	aes.
Longa dies operosa viro, sed temperies	nox,
qua caret Aethiopum plaga, pervigil, inrequies	gens,
semper ubi aeterna vertigine clara manet	lux ^{5.}